

چرا در خواست کارگران برای افزایش مجدد دستمزد به نتیجه نمی‌رسد؟

# ترمیم مزد در بن‌بست

گروه اقتصاد – اکنون دیگر با وجود گذشت ۸ ماه از سال و البته ۴ ماه مانده به پایان سال ۱۴۰۲، همچنان کارگران نسبت به رقم دستمزد گلابه دارند.با وجود درخواست‌های مکرر کارگران برای افزایش دوباره دستمزد در نیمه دوم سال، اما به نظر می‌رسد دولت تن به این خواسته کارگران نمی‌دهد.اگرچه پیش از این برخی معتقدند بودند امکان افزایش حقوق در نیمه دوم سال وجود دارد و می‌توان دو بار جلسات شورای عالی کار را در سال تشکیل داد، اما آنچه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت، آب باکی را روی دست کارمندان و کارگران ریخت. به گزارش خبر آنلاین صولت مر تصوی در تازه‌ترین مواضع خود گفته است: قانون‌گذار مشخص کرده که شورای عالی کار حداقل حقوق و دستمزد را مشخص کند. ما حداقل حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر را. لذا توافقات بین کارگری و کارفرمایی هر چه باشد مورد تایید وزارتخانه هم است. ما سالانه مقدار افزایش حقوق را مشخص کردیم، در جلسات آتی در خصوص مسکن کارگری بحث و گفتگو خواهیم کرد.

شرح در صفحه ۱

باشکایت‌قابلیاف

رخ داد

## محکومیت

## اسحاق جهانگیری به

## ۱۳ماه حبس تعزیری

صفحه ۶

از سوی یک نویسنده و تحلیلگر جهان عرب تشریح شد

## اسرائیلی‌ها در یورش

## به بیمارستان شفا چه

## بدست آوردند؟

صفحه ۱۱

رئیس قوه قضائیه در بازدید از مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران

## رای یک قاضی را

## سه بار خواندم تا متوجه

## منظورش شوم

صفحه ۶

#### خبر

سختگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

### اسرائیلی‌ها در عرصه رسانه و افکار عمومی هم صحنه را باختند

سختگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه اسرائیلی‌ها در عرصه رسانه و افکار عمومی هم صحنه را باختند، گفت: این تظاهرات میلیونی که در حمایت از مردم فلسطین و اعلام انزجار انجام می‌شود یک واقعیت مسلمی است، همه دنیا می‌دانند که رسانه‌های اصلی دنیا در اختیار صهیونیست‌ها است اما آن‌ها حتی نتوانستند یک تجمع کوچک در گوشه‌ای از کره زمین در حمایت از خود به نمایش بگذارند.

سردار رمضان شریف ۲۸ آبان ماه در تجمع یابانی مراسم راهپیمایی مردم قم در حمایت از کودکان و مظلومان فلسطین، عنوان کرد: قدرت و اقتدار رژیم صهیونیستی از هم پاشیده است در حالی که آن‌ها مدعی بودند که اگر یک روز کشورهای عربی با هم اتحاد داشته باشند، باز هم نمی‌توانند یک شکست نامی بر اسرائیلی‌ها تحمیل کنند اما آرمان الهام گرفته از امام خمینی(ره) و رهبری در جنگ ۳۳روزه لبنان، اولین شکست را بر دولت جعلی اسرائیل تحمیل کرد.

وی افزود: نظامی‌ها این را خوب می‌فهمندند که بمباران یک شهر فاقد پدافند هوایی و کوچک‌ترین تسلیحات برای مبارزه هوایی، بمباران کردن بیمارستان‌ها، مساجد و منازل مردم اقتدار نامی نیست بلکه صهیونیست‌ها آبروی هر چه خرابان و نیروهای نظامی بود را یک جا بررند. در همه جای دنیا جنگ آداب، قانون، مقررات و حد و حصری دارد اما صهیونیست‌ها عصبانی از صبرهای که خوردند، نمی‌دانند که دارند چه کار می‌کنند.

سختگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: ۴۳ روز است که بر دروازه‌های یک شهر بی پناه که هزاران تن بمب روی آن ریختند جرات ورود نظامی به مفهوم اشغال شهر را ندارند. آن‌ها می‌دانند که این هزار زرمنده‌ای که در شب اول به آن‌ها تهاجم کردند، ۳ هزار نفر بودند و هستند، ۲ هزار نفر آن‌ها همچنان منتظر فرصت برای شکار تانک‌های اسرائیلی و سربازان و زره‌پوشان و ژنرال‌های آن‌ها هستند.

سردار شریف گفت: ۴۳روز است که دستاورد آن‌ها غیر از بردن آبروی نداشته ۷۵ ساله صهیونیست‌ها هیچ چیز نبوده است. در حالی که ادعا می‌کردند ما نماد یک حکومت معتقد به آزادی و نتیجه‌ی دموکراسی غرب هستیم. خدای بزرگ را شاکریم که این دروغ بزرگ را در منظر افکار عمومی قرار داد، همه مردم شهامت اسرائیلی را دیدند. بمباران هنر نیست، هنر آن کاری بود که بچه‌های مقاومت کردند و از آن دیواری که خودتان آن را دژ تسخیر ناپذیر نامیدید، عبور کردند.

رئیس ستاد انتقالضه قدس خطاب به رژیم صهیونیستی ادامه داد: ۲ هزار نفر از آن‌ها منتظر شما هستند، شاید این جزء عجایب است که خوانند چگونه چشم و گوش این‌ها را کور و کر کرد و این هزار نفر عبور کردند، نظامی‌های صهیونیست را اسیر کردند، امکانات نظامیشان را به غنیمت گرفتند و تعداد زیادی از نظامیان و شهروک نشینان را به اسارت گرفتند. ای مردم می‌دانید که اسرائیلی‌ها استراتژی سوشمان بعد از سازمان دفاعی و ارتش ایجاد رعب و وحشت است و می‌گویند ما چهارمین ارتش بزرگ دنیا هستیم در حالی که امروز افکار عمومی و مردم دیدند که این در ارتش پوشالی اراده‌ای در به بازگیری توپ و تانک وجود نداشت و بزداشته ادوات نظامیشان را ترک کردند، یا کشته شدند و یا فرار کردند. اگر آمریکایی‌ها بدتر به داد آن‌ها نمی‌سیدند، امروز شرایط متفاوت‌تر از وضعی بود که الان هست.

وی گفت: اسرائیلی‌ها در عرصه رسانه و افکار عمومی هم صحنه را باختند. این تظاهرات میلیونی که در حمایت از مردم فلسطین و اعلام انزجار انجام می‌شود یک واقعیت مسلمی است، همه دنیا می‌دانند که رسانه‌های اصلی دنیا در اختیار صهیونیست‌ها است، در حالی که آن‌ها نتوانستند حتی یک تجمع کوچک در گوشه‌ای از کره زمین در حمایت از خود به نمایش بگذارند. موج اعلام انزجار از رژیم صهیونیستی و اعمال وحشتناک آن‌ها علیه زنان و کودکان آنچنان موج خشمی را در دنیا ایجاد کرده است که اندیشکده‌های آمریکایی پیام‌های آمریکایی را در روزهای اخیر به حاکمان آمریکایی فرستادند و گوشزد کردند که جریان حمایت از رژیم صهیونیستی به منزله به باد دادن سرمایه آمریکایی‌ها در منطقه غرب آسیا است.

# اسراکتا

یکشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۲
۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۵
۱۹ نوامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۵۱۳
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

حضور پر شور مردم در حمایت از کودکان مظلوم شرف

# مسکمانان انتقام خواهند گرفت

صفحه ۶



نامه روحانی به مجلس خبرگان

# درباره آتش‌زدن قطعنامه‌ها یک مغالطه آشکار انجام شده است

رفتند سم‌پاشی کردند؛ گفتند اسلام از دست رفت و در تمام مدارس ما اخلاق زیر پا گذاشته می‌شود. هر کسی تهمت زد، توهین کرد و غیبت کرد از همه گذشتم ولی از این توطئه ۲۰۳۰ نمی‌گذرم. یک وقتی شما امام زمان(عج) را ابزار سیاست قرار می‌دهید که مردم جواب دادند. یک وقت امام (رضاع) را ابزار قرار می‌دهید و مردم جواب می‌دهند.

تو را به خدا دین را ابزار سیاست نکنید. چرا به معلمان و دانش‌آموزان ما توهین کردید؟ من از ۲۰۳۰ نمی‌گذرم و تا آخر دولت دوازدهم آن را دنبال می‌کنم. باید به آدم‌هایی که با دین مردم بازی کردند بگویم. البته راهی مردم ما بالاتر از این حرف‌هاست که افرادی را از تهران و قم به روستا بفرستیم و سر مردم کلاه بگذاریم.»

**پاسخ به شبهه مربوط به آتش‌زدن قطعنامه‌ها**

حضرت آیت‌الله‌عظمی‌المرعشی‌الطهرانی در تاریخ ۲۵/۳/۱۳۹۵ در دیدار با مسئولان و کارگزاران نظام فرمودند: «جمهوری اسلامی ابتدائاً برجام را نقض نخواهد کرد، زیرا وفای به عهد، دستور قرآنی است اما اگر تهدید نامزدهای ریاست‌جمهوری آمریکا مبنی بر پاره کردن برجام عملی

شود، جمهوری اسلامی برجام را آتش خواهد زد که این کار هم دستوری قرآنی درباره نقض عهد متقابل است.»

رئیس جمهوری وقت ۹ ماه بعد در تاریخ ۱۹/۱۱/۱۳۹۵ در دیدار با مجریان انتخابات گفت: «اگر برجام هیچ کاری نکرده باشد، فقط قطعنامه‌های الزامی فصل ۷ شورای امنیت سازمان ملل را بدون اینکه حتی یک ساعت آن را اجرا کنیم، برای اولین بار در تاریخ سیاسی جهان لغو کردیم، برای موقعیت‌آمیز خواندن آن کافی است چرا که هیچ کشوری نبوده که او را به فصل ۷ منشور سازمان ملل بکشاند مگر آنکه آن نظام اس‌رنگون کرده و جنگ را بر آن تحمیل کنند. ایران کشوری است که این قطعنامه را به دست همان‌هایی که تصویب کرده بودند، لغو کرد. البته برخی‌ها هم بودند که تصور می‌کردند منقلی وجود دارد و می‌توانند این قطعنامه‌ها را روی آن انداخته و آتش بزنند. برخی سایت‌ها و روزنامه‌ها فکر می‌کنند که اگر از برجام تعریف کنند این موضوع تعریف از دولت محسوب می‌شود در حالی که دولت آن را متعلق به مردم و رهبری عزیز می‌داند و برجام افتخاری برای همه ایران است.»

چه کسی حرف آخر را می‌زند قانون یا سلیقه شخصی؟

## زنان مشکل اصلی

## کنسرت در اصفهان!

صفحه ۶



سید پورعلی

سرمقاله



### گسترش فرهنگ مقاومت در اراضی اشغالی

۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ مرکز تحقیقات سیاست و نظرسنجی فلسطین مباردت به انتشار نتایج نظر سنجی کرد که در بازه زمانی ۲۸ سپتامبر تا ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳، درمورد افکار عمومی فلسطینان در کرانه باختری انجام داده بود. کرانه باختری در دوره منتهی به نظرسنجی شاهد چند تحول مهم بود. از جمله افزایش تعداد حملات تروریستی توسط شهروک‌نشینان، شتاب بی‌سابقه در حوادث و خشونت‌های شهروک‌نشینان از جمله کشتار، شکنجه، سوزاندن خانه‌ها، باغ‌ها و اتومبیل‌ها و حملات بی‌سابقه به عبادت‌گاه‌ها بود که بسیاری از آنها زیر نظر ارتش اسرائیل وبا حمایت آنها صورت می‌گرفت. به گونه‌ای که ساکنان کرانه باختری تروریسم شهروک نشینان را بزرگ‌ترین خطر برای خود معرفی کردند.

نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که امسال بدترین سال از سال ۲۰۰۵ تاکنون است و بیش از ۱۳۰۰ حمله شهروک نشینان به ساکنان و املاک فلسطینی در کرانه باختری در طی ۹ ماه اول سال ۲۰۲۳ ثبت شده است که نشان دهنده افزایش ۴۰ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ است. این حملات در طول جنگ جاری در غزه ادامه یافته است.

استان نابلس در معرض وحشیانه ترین حملات شهروک نشینان قرار گرفت، به ویژه در مکان هایی مانند حواره، بیتا، مادام، دیر شرف، برقع، قصره، اسیره القلیبه و دیگر شهرها و پس از آن فرمانداری رام الله، به ویژه در سنجیل، تورموش. آبا، ام صفا و المغیر، و استان الخلیل، به ویژه در منطقه شهر قدیمی H۲ و در جنوب استان.

ادامه در صفحه ۶



در تاریخ ۱۷/۴/۱۳۹۶ تصویب‌نامه ۷۶۴۰۳ از زمان تصویب لغوشد.

درباره مصوبه پیشنهادی دبیرخانه شورای انقلاب فرهنگی در تاریخ ۲۳/۳/۱۳۹۶ این نکته قابل ذکر است که رئیس جمهوری در جلسه ۷۹۲ مورخ ۱۹/۱۱/۱۳۹۵ درباره سند ۲۰۳۰ تاکید کرده است که: «اسنادی که قرار است در سطح بین‌الملل مطرح باشند باید با دیدگاه جمهوری اسلامی ایران و اسناد ملی مغایرت نداشته باشند و لازم است این موضوع در دستور کار شورا قرار گرفته و ابعاد موضوع برای تصمیم‌گیری‌های لازم مورد بررسی قرار گیرد.» ولی به دلایلی خارج از اختیار رئیس شورا، این بحث تا قبل از فرمایشات مقام معظم رهبری در جلسه رسمی مطرح نشده است و متن پیشنهادی نیز از آن رو که ناظر به یک مصوبه از پیش ابطل‌شده هیات وزیران بود، هم از نظر حقوقی اشکال داشت و هم از نظر تحمیل‌حاصل بودن واجد نفعی نبود.

اینجایی شدن برنامه مزبور در دستگاه‌های دولتی، یک هفته قبل از فرمایشات مورخ ۱۷/۲/۱۳۹۶ مقام معظم رهبری، بر اساس بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور در تاریخ ۱۰/۲/۱۳۹۶ متوقف و بر اساس مصوبه هیات وزیران

است. متن کامل عرایض بنده به شرح زیر است:
چقدر

### قانون، ابزار کنترل قدرتمندان یا مردم؟

ابزاری برای کنترل مردم تبدیل ساخته اند. رد صلاحیت شما نمونه ای از این قبیل است.

جماعتی عاری از تحلیل‌های اندیشمندانه و تدبیر دور اندیشانه، نمی‌دانند که این کشور از آن این مردم است و آنها حق ندارند مردم را از داشتن کشوری آباد و آزاد و مترقی و اقتصادی پویا و حکومتی متعلق به همه مردم محروم نمایند. هر چه دلسوزان ملت فریاد می‌زنند «اگر تو قرآن به این نطم خوانی، بربری رونق مسلمانی»، به گوش آقایان نمی‌رود که نتیجه ی تلخش را غمگانه در تردید گروه های بزرگی از مردم نسبت به ارزش‌های بنیادی و در قهر با صندوق های رای، در قهر با گاندیدا شدن، در قهر با حاکمیت، در قهر با برخی احکام دینی، و در قهر باهمین امر فلسطین و … می بینیم.

نه مردم علفند و نه قانون، ماشین چمن زنی که هر کس قدش بلند تر است، بریده شود و آن که می‌ماند، کوتاه بشود یا یکدمت شود. قانون که شیوه اجرا

استاد ارجمند و گرانمایه جناب آقای دکتر مسعود

پزشکیان

خبر رد صلاحیت شما و شخصیت‌های امثال شما موجب تعجب نیست، گرچه موجب تاسف و نگرانی بسیار است. پیش از شما، بسیاری از چهره‌های درخشان این کشور را به تبع رد صلاحیت از میدان خارج و خانه‌نشین کرده‌اند. آخرین انتخابات ریاست جمهوری اظهار من الشمس است. دروغ، که ساهلست در کشور عزیزمان، قانون، گروگان تنگ نظری ها شده و در نتیجه کارکرد واقعی خود را از دست می دهد. به جای آن که قانون مسلط بر قدرتمندان و ابزاری برای کنترل قدرت باشد، آن را به



ابوالفضل فاتح

۲۶ آبان ۱۴۰۲